
 
 

На основу члана 67. став 8. Закона о ефикасном коришћењу енергије („Службени гласник 
РС”, број 25/13), 

Министар рударства и енергетике доноси 
 

ПРАВИЛНИК 
О УТВРЂИВАЊУ МОДЕЛА УГОВОРА О ЕНЕРГЕТСКИМ УСЛУГАМА  
ЗА ПРИМЕНУ МЕРА ПОБОЉШАЊА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ  

КАДА СУ КОРИСНИЦИ ИЗ ЈАВНОГ СЕКТОРА  
 

Члан 1. 
Овим правилником утврђују се модели уговора о енергетским услугама за примену мера 

побољшања енергетске ефикасности када су корисници из јавног сектора, и то: 
1) модел уговора о енергетској услузи за примену мера побољшања енергетске 

ефикасности јавних објеката и уштедама у оперативним трошковима тих објеката када су 
корисници из јавног сектора, и 

2) модел уговора о енергетској услузи за примену мера побољшања енергетске 
ефикасности и уштедама у оперативним трошковима јавног осветљења када су корисници из 
јавног сектора. 
 

Члан 2. 
Модели уговора из члана 1. овог правилника одштампани су уз овај правилник и чине његов 

саставни део.  
 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”.  
 

Број 110-00-00050/2014-06                                                                       МИНИСТАР 
У Београду, 16.  априла  2015. године 
 
                                                                                                                           Александар Антић 
                 

 


